
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Natividade – RJ
SMA – Comissão Permanente de Licitações

Prefeitura Municipal de Natividade 
Praça Ferreira Rabello n.º 04 – Centro, Natividade – RJ. CEP.: 28.380-000

Tel/Fax: (22) 3841-1051, Site: www.natividade.rj.gov.br
E-Mail: prefeito@natividade.rj.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Natividade, usando de suas atribuições legais e em conformidade
com o que dispõe na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores; Resolve:

I. HOMOLOGAR, a decisão da Comissão Permanente de Licitações, com fundamento do inciso
VI, do art.43, da Lei nº 8.666/93 e conforme Ata de Julgamento de Licitação, o Procedimento
Licitatório, a Proposta de Preços, do Processo Licitatório n.º 000043/22, CONCORRÊNCIA
n.º 002/2022, do Tipo Menor Preco Global, cujo Objeto é a Contratação de Empresa de
Engenharia para a Execução dos Serviços de Coleta, Transporte e Destinação Final
dos Resíduos Sólidos Domiciliares (RSD) com Aplicação de Caminhão
Compactador para o Município de Natividade-RJ, em atendimento a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente.; sendo Adjudicada pelo departamento de Licitações à
empresa: ECO RIO SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ de n.º
18.816.010/0001-65, com o valor total de R$ 1.646,585,84 ( Hum milhão e seiscentos
e quarenta e seis mil e quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro
centavos).

II. Determinar que seja elaborado Ato de Compromisso entre as partes, dentro dos termos do
Processo Licitatório nº 000043/22, do respectivo Instrumento Convocatório, de acordo com
as legislações pertinentes; 

III. Determinar à Contabilidade da Prefeitura Municipal de Natividade que proceda à
formalização necessária nos moldes legais para os registros dentro da Lei de Orçamento em
vigor. 

Prefeitura Municipal de Natividade, Estado do Rio de Janeiro, Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Licitações, 18 de outubro de 2023.

Severiano Antônio dos Santos Rezende

www.natividade.rj.gov.br
mailto:prefeito@natividade.rj.gov.br


Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Natividade – RJ
SMA – Comissão Permanente de Licitações

Prefeitura Municipal de Natividade 
Praça Ferreira Rabello n.º 04 – Centro, Natividade – RJ. CEP.: 28.380-000

Tel/Fax: (22) 3841-1051, Site: www.natividade.rj.gov.br
E-Mail: prefeito@natividade.rj.gov.br 

Prefeito Municipal de Natividade

www.natividade.rj.gov.br
mailto:prefeito@natividade.rj.gov.br

